

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事
工事地名	茨城県猿島郡五霞町元栗橋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	12) 設 計 年 月	令和 7年 4月	
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070002	14) 単価適用年月	2025年 9月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年 9月	
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	465日間 自 令和 7年10月22日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	茨城県	20) 現場管理費対象額		
10) 地 区	筑西地区	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線	一般国道 4 号	22) 処 分 費 等	2,154,950	
		23) 公 告 日	令和 7年 7月23日	
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 茨城 4 号改築費
-------------------	--------------------	-----------------	----------------------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分 金額	道路改良 数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1			312,859,937			
地盤改良工		式	1			167,447,275			
固結工		式	1			161,458,500			
スリ-攪拌 (1)	セメント系固化材 杭 径 1300mm 長さ(打 設長) 10.4m 長さ(杭 長) 9.9m	本	170	197,800	33,626,000				単-1号
スリ-攪拌 (2)	セメント系固化材 杭 径 1300mm 長さ(打 設長) 6.7m 長さ(杭 長) 6.2m	本	450	117,200	52,740,000				単-2号
スリ-攪拌 (3)	セメント系固化材 杭 径 1300mm 長さ(打 設長) 10.4m 長さ(杭 長) 9.3m	本	210	193,900	40,719,000				単-3号
スリ-攪拌 (4)	セメント系固化材 杭 径 1300mm 長さ(打 設長) 6.7m 長さ(杭 長) 5.6m	本	305	112,700	34,373,500				単-4号
残土処理工		式	1			5,988,775			
積込(μス)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4,700	245.1	1,151,970				単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,700	130.7	614,290				単-6号

設計内訳書

工事名		R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事 (当 初)				事業区分 工事区分 金額	道路新設・改築 道路改良 数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,710	896.5	4,222,515				単-7号
橋台工		式	1		122,076,189				
作業土工		式	1		944,955				
床掘り (1)	土砂	m3	540	383.2	206,928				単-8号
床掘り (2)	土砂	m3	90	535.5	48,195				単-9号
埋戻し		m3	340	1,094	371,960				単-10号
基面整正		m2	100	508	50,800				単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	896.5	233,090				単-12号
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	130.7	33,982				単-13号
既製杭工		式	1		90,611,152				
既製コンクリート杭 (1) 下り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘削長) 43m	本	30	2,587,000	77,610,000				単-14号
既製コンクリート杭 (2) 上り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘削長) 43m	本	5	2,382,000	11,910,000				単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事	(当 初)	事業区分 工事区分 金額						道路新設・改築 道路改良 数量増減 金額増減 摘要	
			規格	単位	数量	単価				
吊型枠	鋼板 t=3.2mm									単-16号
		箇所			30	2,277		68,310		
積込(4-ス)	土砂 土量50,000m3未満									単-17号
		m3			740	245.1		181,374		
整地	残土受入れ地での処理									単-18号
		m3			740	130.7		96,718		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)									単-19号
		m3			740	896.5		663,410		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)									単-20号
		m3			14	3,460		48,440		
殻処分	コンクリート殻(無筋)									単-21号
		m3			14					
橋台躯体工										
		式			1			30,345,082		
基礎材	再生クワリヤ7040~0 17.5cmを超え20.0cm以下									単-22号
		m2			110	1,573		173,030		
均しコンクリート	18-8-25(20) 高炉 敷厚 10 c m									単-23号
		m2			110	2,902		319,220		
コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無									単-24号
		m3			492	23,690		11,655,480		
鉄筋(1)	SD345 D38									単-25号
		t			8.66	176,100		1,525,026		
鉄筋(2)	SD345 D35									単-26号
		t			12.4	175,100		2,171,240		

設計内訳書

工事名		R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事				(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価			工事区分 金額	道路改良 数量増減	金額増減	摘要
鉄筋 (3)		SD345 D29～32	t	11.04	172,000			1,898,880			単-27号
鉄筋 (4)		SD345 D16～25	t	22.94	171,000			3,922,740			単-28号
鉄筋 (5)		SD345 D13	t	0.75	173,000			129,750			単-29号
ｶﾞｽ圧接 (1)		D32+D32	箇所	22	1,161			25,542			単-30号
ｶﾞｽ圧接 (2)		D29+D29	箇所	33	911			30,063			単-31号
機械式鉄筋定着加工費(1)		D16 2mを超え4m以下	箇所	53	422			22,366			単-32号
機械式鉄筋定着加工費(2)		D22 2m以下	箇所	943	480			452,640			単-33号
機械式鉄筋定着加工費(3)		D22 2mを超え4m以下	箇所	137	612			83,844			単-34号
止水板			m	9	2,953			26,577			単-35号
型枠 (1)		一般型枠	m2	530	10,190			5,400,700			単-36号
型枠 (2)		一般型枠	m	12	1,202			14,424			単-37号
支保		f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	40	3,902			156,080			単-38号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事	(当 初)	事業区分 工事区分 金額						道路新設・改築 道路改良 数量増減 金額増減 摘要	
			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要			掛m2	430	5,436	2,337,480			単-39号
銘板工				式	1		175,000			
銘板	600×400×13			枚	1	175,000	175,000			単-40号
橋梁付属物工				式	1		10,260			
伸縮装置工				式	1		10,260			
鉄筋	SD345 D16～25			t	0.06	171,000	10,260			単-41号
構造物撤去工				式	1		10,354,563			
作業土工				式	1		50,672			
床掘り	土砂			m3	8	2,284	18,272			単-42号
埋戻し	土砂			m3	8	4,050	32,400			単-43号
防護柵撤去工				式	1		236,639			
防護柵撤去(カートレベル)				m	167	1,417	236,639			単-44号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	道路改良 数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設撤去工									
			式	1		22,270			
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)		本	10	2,227	22,270			単-45号
構造物取壊し工			式	1		3,483,140			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	49	11,220	549,780			単-46号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下		m	190	1,489	282,910			単-47号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 28cm		m2	3,050	869	2,650,450			単-48号
運搬処理工			式	1		6,561,842			
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)		m3	49	3,460	169,540			単-49号
殻運搬 (2)	アスファルト殻		m3	854	4,964	4,239,256			単-50号
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)		m3	49					単-51号
殻処分 (2)	アスファルト殻		m3	854					単-52号
現場発生品運搬			t	2.7	11,480	30,996			単-53号

設計内訳書

工事名		R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事				(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	道路改良 数量増減	金額増減	摘要		
仮設工			式	1		12,971,650					
土留・仮締切工			式	1		7,017,290					
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.08m 平均鋼矢板引 抜長 8.08m	枚	41	29,450	1,207,450				単-54号		
鋼矢板 (2) 残置	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引 抜長 0m	枚	5	126,900	634,500				単-55号		
鋼矢板 (3) 残置	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引 抜長 0m	枚	35	131,400	4,599,000				単-56号		
切梁・腹起し			t	4.3	121,000	520,300			単-57号		
端部土留めコンクリート		無筋・鉄筋構造物	m3	1	56,040	56,040			単-58号		
作業ヤード整備工			式	1		1,293,620					
ヤード造成 路体盛土			m3	850	246	209,100			単-59号		
積込(ムス)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	950	245.1	232,845			単-60号		
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	950	896.5	851,675			単-61号		

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分 金額	道路改良 数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1			4,660,740			
交通誘導警備員		人日	243	19,180		4,660,740			単-62号
直接工事費		式	1			312,859,937			
共通仮設費		式	1			47,358,861			
共通仮設費		式	1			19,420,861			
運搬費		式	1			7,842,136			
重建設機械分解組立輸送費		式	1			7,483,000			内-1号
仮設材運搬費		式	1			359,136			内-2号
技術管理費		式	1			9,155,725			
六価鉛溶出試験費		式	1			122,250			内-3号
道路施設基本データ作成費		式	1			63,175			内-4号
第三者による品質証明に係る費用		式	1			8,750,000			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 元栗橋地区改良他工事	(当 初)	事業区分 工事区分 金額	道路新設・改築 道路改良 数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査		式	1	220,300		内-6号
現場環境改善費（率計上）		式	1	2,423,000		
共通仮設費（率計上）		式	1	27,938,000		
純工事費		式	1	360,218,798		
現場管理費		式	1	100,976,000		
工事原価		式	1	461,194,798		
一般管理費等		式	1	62,735,202		
工事価格		式	1	523,930,000		
消費税相当額		式	1	52,393,000		
工事費計		式	1	576,323,000		

一式当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称 【クレーン 50～55t吊】	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレーン系 35t吊超80t吊以下(クレーン積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	1,183,000	2,366,000			
【深層混合処理機 小型機 1】								
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	2,057,000	2,057,000			
【アースクレーン 中掘機 E90kW φ 400～1200mm 21～33m】								
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレーン式杭打機 機械質量100tを超え150t以下 標準(1.0)	回	1	3,060,000	3,060,000			
合 計					7,483,000			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称 【往路】	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 38.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	26.1	5,380	140,418			
仮設材等の積込み、取卸し 費	積込み、取卸し(片道分)	t	26.1	1,500	39,150			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 38.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	26.1	5,380	140,418			
仮設材等の積込み、取卸し 費	積込み、取卸し(片道分)	t	26.1	1,500	39,150			
合 計					359,136			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称 【配合段階】	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
六価クロム溶出試験費		検体	4	7,500	30,000			
【施工後段階】								
六価クロム溶出試験費		検体	11	7,500	82,500			
タンクリーチング試験		検体	1	9,750	9,750			
合 計					122,250			

一式当たり内訳書

道路施設基本7-9作成費

第 4号内訳書

單價使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第三者による品質証明に係る費用

第 5号内訳書

單價使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

施工合理化調査

第 6号内訳書

單價使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-1号	スリ-攪拌 (1)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 10.4 m 長さ(杭長) 9.9m	単位	本	数量	1	単価 197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300		変位低減型 小型 単軸 添加量0.295t/m3(実数入力)	本	1	197,800	197,800	
計						197,800	
単価						197,800	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-2号	スリ-攪拌 (2)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 6.7 m 長さ(杭長) 6.2m	単位	本	数量	1	単価 117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300		変位低減型 小型 単軸 添加量0.295t/m3(実数入力)	本	1	117,200	117,200	
計						117,200	
単価						117,200	円/本

1 次単価表

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	スリ-攪拌 (3)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 10.4 m 長さ(杭長) 9.3m	単位	本	数量		1	単価	193,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300		変位低減型 小型 単軸 添加量0.300t/m3(実数入力)	本	1	193,900	193,900			
計						193,900			
単価						193,900	円/本		

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	スリ-攪拌 (4)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 6.7 m 長さ(杭長) 5.6m	単位	本	数量		1	単価	112,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300		変位低減型 小型 単軸 添加量0.300t/m3(実数入力)	本	1	112,700	112,700			
計						112,700			
単価						112,700	円/本		

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-5号	積込 (4-ス)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	245.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	245.1	245.1			
	計					245.1			
	単価					245.1	円/m3		

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	130.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	130.7	130.7			
	計					130.7			
	単価					130.7	円/m3		

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	896.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	896.5	896.5		
計						896.5		
単価						896.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単-8号	床掘り (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	383.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 有り	m3	1	383.2	383.2		
計						383.2		
単価						383.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り (2)	土砂	単位	m3	数量		単価	535.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁掘起式 有り	m3	1	535.5	535.5		
計						535.5		
単価						535.5	円/m3	

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,094	1,094		
計						1,094		
単価						1,094	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	508	508		
計						508		
単価						508	円/m2	

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		896.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 6'774山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	896.5	896.5		
計						896.5		
単価						896.5	円/m3	

1 次单価表

單價使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-14号	既製コンクリート杭 (1) 下り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘削長) 43m	単位	本	数量	1	単価	2,587,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管・既製コンクリート杭打工〔中掘工〕	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 φ800mm≦D<φ900mm N<20 32m<L≦48m	本	1	2,439,000	2,439,000		
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.264	175,300	46,279.2		
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.063	176,300	11,106.9		
	フレア溶接工	無し 無し V型 下向き・横向き D13×D13	箇所	31	738	22,878		
	カットオフ工	SC杭 φ800 t=12mm H=2.0m	本	1	50,610	50,610		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m ³	0.48	1,305	626.4		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高圧) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し	m ³	0.555	28,060	15,573.3		
	計					2,586,073.8		
	単価					2,587,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-15号	既製コンクリート杭 (2) 上り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘 削長) 43m	単位	本	数量		1	単価	2,382,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼管・既製コンクリート杭打工「中掘工」	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 φ800mm≦D<φ900mm N<20 32m<L≦48m	本	1	2,382,000	2,382,000			
	計					2,382,000			
	単価					2,382,000	円/本		

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-16号	吊型枠	鋼板 t=3.2mm	単位	箇所	数量		30	単価	2,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D16	t	0.468	103,000	48,204			
	鋼板	中板 無規格 t=3.2	t	0.199	101,000	20,099			
	計					68,303			
	単価					2,277	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-17号	積込 (4-ス)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	245.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	245.1	245.1			
	計					245.1			
	単価					245.1	円/m3		

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	130.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	130.7	130.7			
	計					130.7			
	単価					130.7	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 896.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	896.5	896.5	
計						896.5	
単価						896.5	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-20号	設運搬	コンクリート設(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,460	3,460	
計						3,460	
単価						3,460	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-21号	設処分	コンクリート設(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1			
計							
単価							円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-22号	基礎材	再生クワッパ7×40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッパ7 40～0 全ての費用	m2	1	1,573	1,573	
計						1,573	
単価						1,573	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-23号	均しコンクリート	18-8-25(20) 高炉 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価
						109.4	2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	10.94	26,890	294,176.6	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4.8	5,159	23,215.5	
計						317,392.1	
単価						2,902	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価
						1	23,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	23,690	23,690	
計						23,690	
単価						23,690	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-25号	鉄筋 (1)	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価 176,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	176,100	176,100	
計						176,100	
単価						176,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-26号	鉄筋 (2)	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価 175,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	175,100	175,100	
計						175,100	
単価						175,100	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-27号	鉄筋 (3)	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価 172,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	t	1	172,000	172,000	
計						172,000	
単価						172,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-28号	鉄筋 (4)	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価 171,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	t	1	171,000	171,000	
計						171,000	
単価						171,000	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	鉄筋 (5)	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	173,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工「市場単価」		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	173,000	173,000		
計						173,000		
単価						173,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単-30号	ガス圧接 (1)	D32+D32	単位	箇所	数量		単価	1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕		D32+D32 100箇所未満 無	箇所	1	1,161	1,161		
計						1,161		
単価						1,161	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-31号	ガス圧接 (2)	D29+D29	単位	箇所	数量		単価	911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工（手動・自動）「市場単価」	D29+D29 100箇所未満 無	箇所	1	911	911		
	計					911		
	単価					911	円／箇所	

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-32号	機械式鉄筋定着加工費(1)	D16 2mを超え4m以下	単位	箇所	数量		単価	422
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費		箇所	1	422	422		
	計					422		
	単価					422	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-33号	機械式鉄筋定着加工費(2)	D22 2m以下	単位	箇所	数量	1	単価 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工費			箇所	1	480	480	
計						480	
単価						480	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-34号	機械式鉄筋定着加工費(3)	D22 2mを超え4m以下	単位	箇所	数量	1	単価 612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工費			箇所	1	612	612	
計						612	
単価						612	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	止水板		単位	m	数量		単価	
						1		2,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF（塩ビ製）200*5	m	1	2,953	2,953		
	計					2,953		
	単価					2,953	円/m	

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	型枠 (1)	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		10,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	10,190	10,190		
	計					10,190		
	単価					10,190	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	型枠 (2)	一般型枠	単位	m	数量	1	単価	1, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		各種 全ての費用	m	1	1, 202	1, 202		
計						1, 202		
単価						1, 202	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単-38号	支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	単位	空m3	数量	1	単価	3,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$] 標準(1.0)	空 m 3	1	3,902	3,902		
計						3,902		
単価						3,902	円/空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,436	5,436		
計						5,436		
単価						5,436	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単-40号	銘板	600×400×13	単位	枚	数量	1	単価	175,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板		600×400×13	枚	1	175,000	175,000		
計						175,000		
単価						175,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	171,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工「市場単価」		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	t	1	171,000	171,000		
計						171,000		
単価						171,000	円/t	

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	2,284
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,284	2,284		
計						2,284		
単価						2,284	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-43号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	4,050	4,050		
計						4,050		
単価						4,050	円/m3	

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-44号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,417	1,417		
計						1,417		
単価						1,417	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-45号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	単位	本	数量	1	単価 2,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 無 無	本	1	2,227	2,227	
計						2,227	
単価						2,227	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 11,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,220	11,220	
計						11,220	
単価						11,220	円/m3

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,489	1,489			
	計					1,489			
	単価					1,489	円/m		

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 28cm	単位	m2	数量		1	単価	869
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	869	869			
	計					869			
	単価					869	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-49号	般運搬 (1)	コンクリート設(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
般運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m3	

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-50号	般運搬 (2)	アスファルト設	単位	m3	数量		単価	4,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
般運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m3	1	4,964	4,964		
計						4,964		
単価						4,964	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-51号	設処分 (1)	コンクリート設(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1					
計									
単価								円/m3	

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-52号	設処分 (2)	アスファルト設	単位	m3	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1					
計									
単価								円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	現場発生品運搬		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		11,480
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,976	1,976		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	9,503	9,503		
	計					11,479		
	単価					11,480	円/t	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-54号	鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.08m 平均鋼矢板引抜長 8.08m	単位	枚	数量	1	単価	29,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	1	9,206	9,206		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,495	5,495		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 8.5m/枚 181日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	14,740	14,740		
計						29,441		
単価						29,450	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-55号	鋼矢板 (2) 残置	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	126,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	枚	1	11,100	11,100		
鋼矢板・H形鋼（埋設）		鋼矢板 新品	t	0.87	203,000	115,710		
計						126,810		
単価						126,900	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-56号	鋼矢板 (3) 残置	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	枚	1	11,100	11,100		
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VI, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	6,459	6,459		
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)		撤去部分スラップ 長未満 鋼矢板III型 新品	t	0.096	182,700	17,539.2		
鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)		鋼矢板III型	t	0.474	203,000	96,222		
計						131,320.2		
単価						131,400	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-57号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	1.26	56,050	70,623		
	山留材賃料	無 149日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	1	50,340	50,340		
	計					120,963		
	単価					121,000	円/t	

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

単-58号	端部土留めコンクリート	無筋・鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	56,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m3	1	35,660	35,660		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	2	10,190	20,380		
	計					56,040		
	単価					56,040	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-59号	「1」造成 路体盛土		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	246	246		246
	計					246		
	単価					246	円/m3	

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

単-60号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	245.1	245.1		245.1
	計					245.1		
	単価					245.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-61号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 896.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	896.5	896.5	
	計					896.5	
	単価					896.5	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単-62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 19,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	19,180	19,180	
	計					19,180	
	単価					19,180	円/人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300	変位低減型 小型 単軸 添加量0.295t/m3(実数入力)	単位	本	数量		単価	
						1		197,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.23	30,600	7,038			
特殊作業員		人	0.45	26,724	12,025			
普通作業員		人	0.23	25,398	5,841			
CI-CMC施工機械運転	小型施工機 L≦17m(変位制限型)	日	0.23	200,400	46,092			
深層混合処理機(スリ-式)運転	スリ-ブレン(全自動)20m3/h	口	0.23	78,890	18,144			
セメント系固化材	特殊土用(火山灰質粘性土、高有機質土用) パラ	t	4.273	20,600	88,023			
諸雑費(率+まるめ) 48.14%		式	1		20,637			
計						197,800		
単価						197,800	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300	変位低減型 小型 単軸 添加量0.295t/m3(実数入力)	単位	本	数量	1	単価	117,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	30,600	3,978			
特殊作業員		人	0.27	26,724	7,215			
普通作業員		人	0.13	25,398	3,301			
CI-CMC施工機械運転	小型施工機 L≦17m(変位制限型)	日	0.13	200,400	26,052			
深層混合処理機(スリ-式)運転	スリ-ブレン(全自動)20m3/h	口	0.13	78,890	10,255			
セメント系固化材	特殊土用(火山灰質粘性土、高有機質土用) パラ	t	2.676	20,600	55,125			
諸雑費(率+まるめ) 45.72%		式	1		11,274			
計					117,200			
単価					117,200	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300	変位低減型 小型 単軸 添加量0.300t/m3(実数入力)	単位	本	数量		単価	
						1		193,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.23	30,600	7,038			
特殊作業員		人	0.45	26,724	12,025			
普通作業員		人	0.23	25,398	5,841			
CI-CMC施工機械運転	小型施工機・L≦17m(変位制限型)	日	0.23	200,400	46,092			
深層混合処理機(スリ-式)運転	スリ-ブ・テン}(全自動)20m3/h	口	0.23	78,890	18,144			
セメント系固化材	特殊土用(火山灰質粘性土、高有機質土用) パラ	t	4.682	20,600	84,089			
諸雑費(率+まるめ) 48.14%		式	1		20,671			
計						193,900		
単価						193,900	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌 深層混合処理 φ1300	変位低減型 小型 単軸 添加量0.300t/m3(実数入力)	単位	本	数量		1	単価	112,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.13	30,600	3,978			
特殊作業員			人	0.27	26,724	7,215			
普通作業員			人	0.13	25,398	3,301			
CI-CMC施工機械運転		小型施工機 L≦17m(変位制限型)	日	0.13	200,400	26,052			
深層混合処理機(スリ-式)運転		スリ-ブレン(全自動)20m3/h	口	0.13	78,890	10,255			
セメント系固化材		特殊土用(火山灰質粘性土、高有機質土用) パラ	t	2.458	20,600	50,634			
諸雑費(率+まるめ) 45.72%			式	1		11,265			
計						112,700			
単価						112,700	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	鋼管・既製コンクリート杭打工〔中掘工〕	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 φ800mm≦D<φ900mm N<20 32m<L≦48m	単位	本	数量	10	単価	2,439,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.56	30,600	200,736		
溶接工			人	6.56	34,884	228,839		
とび工			人	6.56	31,008	203,412		
特殊作業員			人	6.56	26,724	175,309		
普通作業員			人	6.56	25,398	166,610		
既製コンクリート杭			本	10	1,819,000	18,190,000		
アースオーガ中掘機運転			日	6.56	341,900	2,242,864		
クローラクレーン運転			日	6.56	126,200	827,872		
バックホウ運転			日	6.56	58,640	384,678		
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		1,769,680		
計						24,390,000		

参考資料 (1)

單個使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		1	単価	175,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,985	62,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		45			
計					175,300			
単価					175,300	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		単価	176,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,985	62,985		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					176,300		
	単価					176,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	フレア溶接工	無し 無し V型 下向き・横向き D13×D13	単位	箇所	数量		単価	738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレア溶接工 V型溶接 昼間	時間的制約無し 下向き・横向き D13×D13	箇所	1	738.48	738		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					738		
	単価					738	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
溶接工		人	5.03	34,884	175,466		
特殊作業員		人	4.1	26,724	109,568		
普通作業員		人	5.03	25,398	127,751		
杭破砕運転	杭径700～1000mm	日	1.2	8,081	9,697		
ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	口	1.2	49,600	59,520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		24,098		
計						506,100	
単価						50,610	四ノ本

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

鋼管・既製コンクリート杭打工〔中掘工〕	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 φ800mm≦D<φ900mm N<20 32m<L≦48m	単位	本	数量	10	単価	2,382,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6.56	30,600	200,736		
溶接工		人	6.56	34,884	228,839		
とび工		人	6.56	31,008	203,412		
特殊作業員		人	6.56	26,724	175,309		
普通作業員		人	6.56	25,398	166,610		
既製コンクリート杭	SC+PHC杭 L=42.0m 上り線	本	10	1,762,500	17,625,000		
アースオーガ中掘機運転	φ800mm≦D<φ900mm 32m<L≦48m	日	6.56	341,900	2,242,864		
クローラクレーン運転	油圧駆動式クランチ・リフト型50～55t吊 排3型(第3次)	日	6.56	126,200	827,872		
バックホウ運転		日	6.56	58,640	384,678		
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1		1,764,680		
計					23,820,000		

参考資料 (1)

單個使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單值使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無 無	単位	m ³	数量		単価	
						10		23,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.06	30,600	1,836		
	特殊作業員		人	0.18	26,724	4,810		
	普通作業員		人	0.24	25,398	6,095		
	生コンクリート 高炉	24-12-25(20)	m ³	10.2	20,800	212,160		
	コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	口	0.06	94,140	5,648		
	養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	584.5	5,845		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		506		
	計					236,900		
	単価					23,690	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,670	59,670		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					176,100		
	単価					176,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	175,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	112,000	115,360			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,670	59,670			
	諸雑費（まるめ）		式	1		70			
	計					175,100			
	単価					175,100	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量		1	単価	172,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,670	59,670			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					172,000			
単価					172,000	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量	1	単価	171,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,670	59,670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					171,000		
	単価					171,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	173,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,670	59,670			
	諸雑費（まるめ）		式	1		30			
	計					173,000			
	単価					173,000	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所未満 無	単位	箇所	数量		単価 1,161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D32+D32	箇所	1	1,161.5	1,161	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,161	
	単価					1,161	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所未満 無	単位	箇所	数量		単価 911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D29+D29	箇所	1	911.77	911	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					911	
	単価					911	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 F≤40kN/m ² 〔t≤120cm〕 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,902
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	30,600	42,840		
型わく工		人	1.3	30,498	39,647		
とび工		人	3.3	31,008	102,326		
普通作業員		人	3.3	25,398	83,813		
ラフデレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	口	0.5	49,600	24,800		
諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		96,774		
計					390,200		
単価					3,902	円／空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,436
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	30,600	48,960		
とび工		人	8.5	31,008	263,568		
普通作業員		人	1.3	25,398	33,017		
ラフエレベーター・クレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.4	49,600	69,440		
諸雑費（率+まるめ） 31%		式	1		128,615		
計					543,600		
単価					5,436	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量		単価 1,417
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,417.8	1,417	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,417	
	単価					1,417	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価 2,227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,227.68	2,227	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,227	
	単価					2,227	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 11,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無し	m ³	1	11,220.89	11,220	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					11,220	
	単価					11,220	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 ■■■■
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 As塊	トーテ産業（株）栗宮事業所	m ³	100	■■■■	■■■■	
	計					■■■■	
	単価					■■■■	円／m ³

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.286	30,600	8,751		
とび工			人	0.571	31,008	17,705		
普通作業員			人	0.286	25,398	7,263		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.286	152,600	43,643		
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		14,698		
計						92,060		
単価						9,206	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.172	30,600		5,263		
とび工		人	0.345	31,008		10,697		
普通作業員		人	0.172	25,398		4,368		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0.172	152,600		26,247		
諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1			8,375		
計						54,950		
単価						5,495	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	111型 8.5m/枚 181日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量		単価	14,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	15,747	8,030		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	13,140	6,701		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,740		
	単価					14,740	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.345	30,600	10,557		
とび工			人	0.69	31,008	21,395		
普通作業員			人	0.345	25,398	8,762		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.345	152,600	52,647		
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		17,639		
計						111,000		
単価						11,100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 新品	単位	t	数量		単価	203,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SY295	t	1	203,000	203,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						203,000		
単価						203,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

ガス切断	鋼矢板 (1I, 11I, IV, V, VI, 11w, 111w, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,459
溶接工		人	0.13	34,884	4,534		
普通作業員		人	0.04	25,398	1,015		
酸素	ポンペ	m ³	0.03	522	328		
アセチレン	ポンペ	kg	0.26	2,220	577		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		4		
計					6,459		
単価					6,459	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スラッパ 長未満 鋼矢板III型 新品	単位	t	数量		単価 182,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板	SY295	t	1	182,700	182,700	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					182,700	
	単価					182,700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	鋼矢板III型	単位	t	数量		単価 203,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板	SY295	t	1	203,000	203,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					203,000	
	単価					203,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量		単価	
						10		56,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)						
			t	10	35,070	350,700		
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)						
			t	10	20,980	209,800		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					560,500		
	単価					56,050	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	山留材賃料	無 149日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量		1	単価	50,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	18,625	18,625			
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5,123	5,123			
	副部材（A）	賃料	t	0.22	55,130	12,128			
	副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0.22	10,622	2,336			
	副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120			
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					50,340			
	単価					50,340	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	19,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	19,176	19,176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19,180		
	単価					19,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	数量	単価	金額	単価	1,183,000
特殊作業員		人	5.5	26,724		146,982		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.5	49,600		74,400		
運搬費等率 434%		式	1			960,797		
諸雑費（まるめ）		式	1			821		
計						1,183,000		
単価						1,183,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,057,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	16	26,724	427,584		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	2.4	95,600	229,440		
運搬費等率 213%		式	1		1,399,461		
諸雑費(まるめ)		式	1		515		
計					2,057,000		
単価					2,057,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	23.5	26,724	628,014		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	5.6	95,600	535,360		
運搬費等率 163%		式	1		1,896,299		
諸雑費（まるめ）		式	1		327		
計						3,060,000	
単価						3,060,000	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 38.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		5,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで						
			t	1	5,380	5,380		
諸雑費(まるめ)						0		
			式	1				
計						5,380		
単価						5,380	円/t	

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)								
			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)						0		
			式	1				
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ工		単位	式	数量	1	単価 112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	3.1	36,100	111,910	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						112,000	
単価						112,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	橋台・橋脚工		単位	式	数量	1	単価 108,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	3	36,100	108,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						108,300	
単価						108,300	円／式

参考資料（2）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

C1-CMC施工機械運転	小型施工機 L≤17m(変位制限型)	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
軽油		L	44	140	6,160		
深層混合処理機	小型機 L≤17m	供用日	1.61	102,000	164,220		
諸雑費（まるめ）		式	1		32		
計					200,400		
単価					200,400	円／日	

参考資料 (2)

單個使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（2）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	C1-CMC施工機械運転	小型施工機 L≦17m(変位制限型)	単位	日	数量	1	単価	200,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
	軽油		L	44	140	6,160		
	深層混合処理機	小型機 L≦17m	供用日	1.61	102,000	164,220		
	諸雑費（まるめ）		式	1		32		
	計					200,400		
	単価					200,400	円／日	

参考資料 (2)

單個使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アースオーガ中掘機運転	$\phi 800\text{mm} \leq D < \phi 900\text{mm}$ $32\text{m} < L \leq 48\text{m}$	単位	日	数量	1	単価	341,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	69	140	9,660		
アースオーガ中掘機〔直結三点支持式〕		E 90 kW $\phi 400 \sim 1200\text{mm}$ $21 \sim 33\text{m}$	供用日	1.46	207,000	302,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						341,900		
単価						341,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェツプ型50～55t吊 排ガス型(第3次)	単位	日	数量		単価	
						1		126,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
	軽油		L	56	140	7,840		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチェツプ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1.46	60,500	88,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					126,200		
	単価					126,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
						1		58,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	45	140	6,300		
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3	供用日	1.52	14,700	22,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						58,640		
単価						58,640	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭破砕運転	杭径700～1000mm	単位	日	数量		1	単価	8,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	1.3	155	201			
杭破砕機	杭径φ700～1000mm	日	1	7,880	7,880			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,081			
単価					8,081	円／口		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無	単位	日	数量		単価	
						1		94,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988			
軽油		L	66	140	9,240			
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.04	52,800	54,912			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					94,140			
単価					94,140	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量		10	単価	584.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	30,600	1,530			
普通作業員		人	0.13	25,398	3,301			
諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		1,014			
計					5,845			
単価					584.5	円/m ³		

参考資料（2）

単価使用年月 2025.09
歩掛使用年月 2025.09
労務調整係数 1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 111型	単位	日	数量	1	単価	152,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	76	140	10,640		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		451～480kN 60kW	供用日	1.31	21,700	28,427		
タロークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						152,600		
単価						152,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量		単価	152,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	76	140	10,640		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	451～480kN 60kW		供用日	1.31	21,700	28,427		
タローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊		供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						152,600		
単価						152,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量		単価	
						10		35,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	30,600	52,020		
	とび工		人	3.2	31,008	99,225		
	溶接工		人	1.7	34,884	59,302		
	普通作業員		人	1.7	25,398	43,176		
	ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	口	1.7	49,600	84,320		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,657		
	計					350,700		
	単価					35,070	円 / t	

参考資料（2）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量		単価	
						10		20,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30,600	30,600		
	とび工		人	1.5	31,008	58,915		
	溶接工		人	1	34,884	34,884		
	普通作業員		人	1	25,398	25,398		
	ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	口	1	49,600	49,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		10,403		
	計					209,800		
	単価					20,980	円 / t	

參考資料 (3)

單個使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	312,859,937		
(2) 共通仮設費	47,358,861		
(3) 純工事費	360,218,798		
(1) + (2)			
(4) 現場管理費	100,976,000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16) 工場製作純工事費	0
		(17) 工場管理費	0
(6) 工事原価	461,194,798	(18) 工場製作原価	0
(3) + (4) + (5) + (18)		(16) + (17)	
(7') 一般管理費等(計上額)	62,735,202	((7) 一般管理費等(計算額)	62,737,137)
(8') その他費目計	0		
(9) 業務委託料等	0		
(10) 工事価格	523,930,000		
(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額	52,393,000		
(12) 請負工事価格	576,323,000		
(10) + (11)			
(13) 入札書比較価格	523,930,000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格	527,593,000		
(15) 調査基準価格の100/110	479,630,000		
(万円未満切り捨て)			